05/07/2019 SEI/MP - 8798432 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1001811… 1/2

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal
Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima - CEEXT

Câmara Recursal

Ata

ATA CEEXT N° 02/2019 – Câmara Recursal

Reunião da Câmara Recursal da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 13 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Jâmison
França Vieira, com a presença dos demais membros da Câmara Recursal, Brenda Kécia dos Santos Sousa e
Raíssa Ornelas de Carvalho, para apreciação de recursos interpostos contra decisão proferida pela Primeira
Câmara de Julgamento, em 05 processos oriundos do Estado de Rondônia.

Em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos processos relacionados.

O Dr. Jâmison França Vieira, nos termos do art. 2º, § 7º, daquele Regimento Interno, apresentou para
julgamento 05 processos:

Pelo improvimento do recurso – 04 processos:

ELISABETE CAETANO CAPUCHO SOUZA 04093.008897/2013-10

GERALDINA DA SILVA ABICHABKI 04093.008468/2013-34

NADIR MARQUES 04093.008406/2013-22

RITA DE CASSIA RIBEIRO BERNINI 04093.020198/2013-30

Pelo não conhecimento do recurso – 01 processo:

EDGAR NUNES ROMAO 04093.007880/2013-37

Após deliberação, os votos foram aprovados pela Câmara Recursal. Ao final, determinou-se a notificação
dos interessados. Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada.

BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA

Presidente da Terceira Câmara de Julgamento

05/07/2019 SEI/MP - 8798432 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1001811… 2/2

RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO

 Presidente da Segunda Câmara de Julgamento

JÂMISON FRANÇA VIEIRA
Presidente da Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

Documento assinado eletronicamente por JAMISON FRANÇA VIEIRA, Presidente de Comissão,
em 05/07/2019, às 15:51.

Documento assinado eletronicamente por RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:53.

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:55.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8798432 e o código CRC 0D13107D.

Processo N° 18791.000082/2018-26 8798432